Dan dalam perkembangannya Majlis Tarjih

tidak lagi lagi hanya melakukan penyelesaian terhadap persoalan-

32 Mulyono Jamal dan Abdul Aziz, “Metodologi Istinbath Muhammadiyah dan NU: (Kajian

Perbandinagn Majelis Tarjih dan Lajnah Bahtsul Masail),” Ijtihad: Jurnal Hukum dan Ekonomi
Islam, Vol. 7 No. 2 (Sya’ban 1434/2013), 187.